
 MAGYAR KÖZLÖNY 55. szám

 M A G YA R O R S Z Á G  H I VATA L O S  L A PJ A
 2023. április 14., péntek

 Tartalomjegyzék

124/2023. (IV. 14.) Korm. rendelet A teljes hiteldíj mutató meghatározásáról, számításáról és közzétételéről 
szóló 83/2010. (III. 25.) Korm. rendelet módosításáról 2076

125/2023. (IV. 14.) Korm. rendelet A HUNGARORING Sport Zártkörűen Működő Részvénytársaság 
Stratégiai Fejlesztési Programjának keretében megvalósuló beruházással 
összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági 
szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló  
255/2017. (IX. 5.) Korm. rendelet módosításáról 2076

7/2023. (IV. 14.) ÉKM rendelet A magyar légtér légiközlekedés céljára történő kijelöléséről szóló 
26/2007. (III. 1.) GKM–HM–KvVM együttes rendelet módosításáról 2078

33/2023. (IV. 14.) ME határozat A Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala elnökének felmentéséről 2080

34/2023. (IV. 14.) ME határozat Az Eötvös Loránd Kutatási Hálózat elnökének felmentéséről 2080

35/2023. (IV. 14.) ME határozat A Magyar–Tunéziai Gazdasági Együttműködési Vegyes Bizottság magyar 
társelnökének felmentéséről és kinevezéséről 2081



2076 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 55. szám 

III. Kormányrendeletek

A Kormány 124/2023. (IV. 14.) Korm. rendelete
a teljes hiteldíj mutató meghatározásáról, számításáról és közzétételéről szóló  
83/2010. (III. 25.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  fogyasztónak nyújtott hitelről szóló 2009. évi CLXII. törvény 30.  § a)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A teljes hiteldíj mutató meghatározásáról, számításáról és közzétételéről szóló 83/2010. (III. 25.) Korm. rendelet 7. §-a 
a következő (2) és (3) bekezdéssel egészül ki:
„(2) Ha a hitelező a jelzáloghitel fedezetéül szolgáló ingatlanra vonatkozó vagyonbiztosítási szerződést ír elő, de annak 
díját nem ismeri, akkor az  Fhtv. 17/A.  § (1)  bekezdése alkalmazásában a  teljes hiteldíj mutató meghatározásakor 
a vagyonbiztosítás havonta esedékes díját a (3) bekezdésben meghatározottak szerint állapítja meg.
(3) A hitelező félévente aktualizált belső szabályzatban meghatározott módon, a jelzáloghitelek fedezetéül szolgáló 
ingatlanok hitelbiztosítéki értékéhez igazodóan legalább három jellemzőnek tekinthető értéksáv megadásával 
határozza meg a  referenciaként figyelembe vett vagyonbiztosítás havonta esedékes azon díját, amellyel 
az  Fhtv. 17/A.  § (1)  bekezdése alkalmazásában számol. A  hitelező a  jellemzőnek tekintett értéksávokhoz rendelt 
referenciaként figyelembe vett díjakhoz történő hozzáférést az ügyfélfogadásra nyitva álló helyiségében, valamint 
ha rendelkezik internetes honlappal, akkor az internetes honlapján biztosítja.”

2. §  Ez a rendelet 2023. április 30-án lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 125/2023. (IV. 14.) Korm. rendelete
a HUNGARORING Sport Zártkörűen Működő Részvénytársaság Stratégiai Fejlesztési Programjának keretében 
megvalósuló beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt 
jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 255/2017. (IX. 5.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházások megvalósításának gyorsításáról és 
egyszerűsítéséről szóló 2006. évi LIII. törvény 12.  § (5)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
15.  cikk (3)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A HUNGARORING Sport Zártkörűen Működő Részvénytársaság Stratégiai Fejlesztési Programjának keretében 
megvalósuló beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt 
jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 255/2017. (IX. 5.) Korm. rendelet (a  továbbiakban: R.) a  következő 9.  §-sal 
egészül ki:
„9.  § E  rendeletnek a  HUNGARORING Sport Zártkörűen Működő Részvénytársaság Stratégiai Fejlesztési 
Programjának keretében megvalósuló beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági 
szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 255/2017. (IX. 5.) Korm. rendelet módosításáról szóló  
125/2023. (IV. 14.) Korm. rendelettel (a  továbbiakban: Módr2.) megállapított 2.  §-át a  Beruházással összefüggő, 
a Módr2. hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.”



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 55. szám 2077

2. §  Az R. 2. §-ában a „Pest Vármegyei Kormányhivatalt vezető” szövegrész helyébe a „Budapest Főváros Kormányhivatalt 
vezető” szöveg lép.

3. §  Hatályát veszti az R. 5. §-a.

4. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő 3. napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



2078 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 55. szám 

V. A Kormány tagjainak rendeletei

Az építési és közlekedési miniszter 7/2023. (IV. 14.) ÉKM rendelete
a magyar légtér légiközlekedés céljára történő kijelöléséről szóló 26/2007. (III. 1.) GKM–HM–KvVM együttes 
rendelet módosításáról

A légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 74.  § (1)  bekezdés n)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95.  § 8.  pontjában meghatározott feladatkörömben 
eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel egyetértésben –,
a 3.  § és a  2.  melléklet tekintetében a  légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény 74.  § (1)  bekezdés n)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95.  § 8.  pontjában 
meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 
112. § 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel és a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 
szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160.  § 3.  pontjában meghatározott feladatkörében eljáró energiaügyi miniszterrel 
egyetértésben –
a következőket rendelem el:

1. §  A magyar légtér légiközlekedés céljára történő kijelöléséről szóló 26/2007. (III. 1.) GKM–HM–KvVM együttes 
rendelet (a továbbiakban: R.) 18/A. § (2a) bekezdésében a „légijármű emelkedése” szövegrész helyébe a „légijármű 
emelkedése és süllyedése” szöveg lép.

2. §  Az R. 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

3. §  Az R. 3. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.

4. §  Az R. 4. melléklete a 3. melléklet szerint módosul.

5. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő ötödik napon lép hatályba.

  Lázár János s. k.,
  építési és közlekedési miniszter

1. melléklet a 7/2023. (IV. 14.) ÉKM rendelethez

Az R. 2. melléklet III. pont 3. alpontjában foglalt táblázat B:27 mezője helyébe a következő mező lép:

(B)

(1.) (Felső/alsó határa)

(27.)
Koordinált légtér

7500’ (2300 m) AMSL/ 
4000’ (1200 m) AMSL



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 55. szám 2079

2. melléklet a 7/2023. (IV. 14.) ÉKM rendelethez

Az R. 3. melléklet 2. pontjában foglalt táblázat a következő 22. sorral egészül ki:

(A B C D E

1. Légtér azonosítója Légtér neve/oldalhatárai Felső/alsó határa Korlátozás)

22. LHR40 Kiskunfélegyháza
1 km sugarú kör a 464113N 
0195051E középpont körül

2500’ (750 m)
AMSL/GND

250 kt-nál (IAS) kisebb sebességű 
légijárművek számára azon pilóta 
nélküli légijárművek kivételével, 
amelyek repüléséhez a magyar 
légtér igénybevételéről szóló 
4/1998. (I. 16.) Korm. rendelet 
5/B. § (1a) bekezdése szerint 

hozzájárulás adható.

3. melléklet a 7/2023. (IV. 14.) ÉKM rendelethez

Az R. 4. melléklet 4. pont 4.1. alpontja helyébe a következő alpont lép:
(Az ESARR előírásoknak megfelelő repülésbiztonsági felmérés elkészítésének elsajátítására alkalmas képzettségek 
a következők:)
„4.1. Az  EUROCONTROL – Institute of Air Navigation Services (Léginavigációs Szolgálatok Képzőintézete) képzése 
a következő képzési modulokkal:
a) Assessment of Changes to the Functional System part 1 (SAF-CHG-AC 1) vagy
b) Safety Assessment for Practitioners (SAF-SA2).
UAS műveletek végrehajtása esetén az a) és b) pontok mellett az alábbi modulok:
c) Remotely Piloted Aircraft Systems – Overview of Safety Assessment Methodology (SORA) for ATM Actors 
(GEN-RPAS-SAF) vagy
d) Unmanned Aircraft Systems – Overview of Safety Assessment Methodology (SORA) for ATM Actors [UAS-SAF].”



2080 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 55. szám 

IX. Határozatok Tára

A miniszterelnök 33/2023. (IV. 14.) ME határozata
a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala elnökének felmentéséről

A találmányok szabadalmi oltalmáról szóló 1995. évi XXXIII. törvény 115/D. § (2) bekezdésében foglalt jogkörömben 
eljárva

Pomázi Gyula Zoltánt a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala elnökét e tisztségéből

– 2023. április 15-ei hatállyal –

felmentem.

  Orbán Viktor s. k., 
  miniszterelnök

A miniszterelnök 34/2023. (IV. 14.) ME határozata
az Eötvös Loránd Kutatási Hálózat elnökének felmentéséről

A tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény 42/D.  § (1)  bekezdésében 
foglalt jogkörömben eljárva

dr. Maróth Miklóst, klasszika-filológust, az  MTA tagját, az  Eötvös Loránd Kutatási Hálózat elnökét e  tisztségéből 
– lemondására tekintettel –

2023. április 15-ei hatállyal

felmentem.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 55. szám 2081

A miniszterelnök 35/2023. (IV. 14.) ME határozata
a Magyar–Tunéziai Gazdasági Együttműködési Vegyes Bizottság magyar társelnökének felmentéséről és 
kinevezéséről

 1. A kormányközi vegyes bizottságok tagjainak és tisztségviselőinek kijelöléséről szóló 2118/2008. (VIII. 27.) 
Korm. határozat 3. pont a) alpontja szerinti jogkörömben eljárva, a külgazdasági és külügyminiszter előterjesztése 
alapján

Vargha Tamást

a Magyar–Tunéziai Gazdasági Együttműködési Vegyes Bizottság

magyar társelnöki tisztségéből felmentem.

 2. Ezzel egyidejűleg

Szijjártó Pétert

a Magyar–Tunéziai Gazdasági Együttműködési Vegyes Bizottság

magyar társelnökévé nevezem ki.

 3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k., 
  miniszterelnök



2082 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 55. szám 

A Magyar Közlönyt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti.
A szerkesztésért felelős: dr. Salgó László Péter.
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a https://www.magyarkozlony.hu honlapon érhető el.


	A Kormány 124/2023. (IV. 14.) Korm. rendelete
	a teljes hiteldíj mutató meghatározásáról, számításáról és közzétételéről szóló 
83/2010. (III. 25.) Korm. rendelet módosításáról

	A Kormány 125/2023. (IV. 14.) Korm. rendelete
	a HUNGARORING Sport Zártkörűen Működő Részvénytársaság Stratégiai Fejlesztési Programjának keretében megvalósuló beruházással összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 255/2017. (IX

	Az építési és közlekedési miniszter 7/2023. (IV. 14.) ÉKM rendelete
	a magyar légtér légiközlekedés céljára történő kijelöléséről szóló 26/2007. (III. 1.) GKM–HM–KvVM együttes rendelet módosításáról

	A miniszterelnök 33/2023. (IV. 14.) ME határozata
	a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala elnökének felmentéséről

	A miniszterelnök 34/2023. (IV. 14.) ME határozata
	az Eötvös Loránd Kutatási Hálózat elnökének felmentéséről

	A miniszterelnök 35/2023. (IV. 14.) ME határozata
	a Magyar–Tunéziai Gazdasági Együttműködési Vegyes Bizottság magyar társelnökének felmentéséről és kinevezéséről


		2023-04-14T18:46:52+0200
	Boros Klára




